Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO

APRESENTO À MESA, ouvido o Douto plenário, MOÇÃO
DE APELO ao DEMUTRAN para que diminua o tempo de duração
dos semáforos de quem trafega pela Avenida Industrial, visando
diminuir o trânsito da Rua Geraldo Fázzio.

Justificativa
Recentemente tivemos a triste notícia do acidente grave ocorrido entre um

motociclista e um veículo, causando muita comoção social na cidade.

Em conversa com a população das imediações, pudemos constatar que o
trânsito da Avenida Industrial tem diminuído muito.

Em contra partida, o movimento da Rua Geraldo Fazzio tem aumentado
demasiadamente, motivo de preocupação deste Vereador que me levou a perquirir
sobre esses motivos.

Foi constatado que devido ao tempo muito demorado dos semáforos da
avenida industrial, os motoristas estão dando preferência para trafegar pela Rua
Geraldo Fazzio.

Dessa forma, a Rua Geraldo Fazzio acabou ficando sobrecarregada, o que
tem contribuído muito para o acontecimento de acidentes.

Diante disso, com vistas a melhorar a segurança viária de nosso município,
rogo pelo atendimento deste Apelo com urgência.

  Sala das Sessões, 12 de agosto de 2024.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

25
2

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: E
00

K
-T

0J
1-

G
6B

7-
30

W
7

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E00KT0J1G6B730W7, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: E00K-T0J1-G6B7-30W7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

25
2

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: E
00

K
-T

0J
1-

G
6B

7-
30

W
7

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E00KT0J1G6B730W7
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E00KT0J1G6B730W7
		2024-08-12T10:11:21-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura